Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº011/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, a construção de
redutores de velocidade, do tipo faixa elevada, nos dois lados da Avenida
Cascavel, ligando com a rua Tupã, no bairro Primavera II,  para que os
cadeirantes  possam ter acesso a Praça Osmar Bonafé.”

JUSTIFICATIVA:

          A construção desta faixa elevada é necessária, para que os cadeirantes e demais
pessoas que residem no bairro, possam atravessar a avenida em segurança, sem ter que
se deslocar até a rotatória para ter acesso a praça Osmar Bonafé.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas no sentido da
construção de  redutores de velocidade, do tipo faixa elevada, nos dois lados da
Avenida Cascavel, ligando com a rua Tupã, no bairro Primavera II,  para que os
cadeirantes  possam ter acesso a Praça Osmar Bonafé.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB